
UCHWAŁA NR XXXIV/238/18 
RADY GMINY KOMARÓW-OSADA 

z dnia 28 lutego 2018 roku 
 
 

w sprawie podziału Gminy Komarów-Osada na okręgi wyborcze oraz ustalenia ich granic i numerów 
oraz liczby radnych wybieranych w każdym okręgu do Rady Gminy Komarów-Osada 
 
 

Na podstawie art. 12 ustawy z dnia 11 stycznia 2018 r. o zmianie niektórych ustaw w celu 
zwiększenia udziału obywateli w procesie wybierania, funkcjonowania i kontrolowania niektórych 
organów publicznych (Dz. U. z 2018 r., poz. 130)w związku z art. 418 § 1, art. 419 i art. 420 ustawy 
z dnia 5 stycznia 2011 r. – Kodeks wyborczy (t. j. Dz. U. z 2017 r. poz. 15 z późn. zm. ) oraz art. 18 ust. 2 
pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2017 r. poz. 1875 z późn. 
zm. )na wniosek Wójta, Rada Gminy Komarów-Osada uchwala, co następuje: 

 
§ 1. 

Dokonuje się podziału Gminy Komarów-Osada na 15 jednomandatowych okręgów wyborczych. 
 

§ 2. 
Numery, granice oraz liczbę radnych wybieranych w poszczególnych okręgach wyborczych określa 
załącznik do niniejszej uchwały. 
 

§ 3. 
Uchwała podlega przekazaniu Wojewodzie Lubelskiemu i Komisarzowi Wyborczemu w Zamościu  

 
§ 4. 

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubelskiego. 
Uchwałę podaje się do publicznej wiadomości poprzez zamieszczenie w Biuletynie Informacji 
Publicznej Urzędu Gminy Komarów-Osada, wywieszenie na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Gminy 
Komarów-Osada i sołectwach Gminy Komarów-Osada. 

 
§ 5. 

Na ustalenia zawarte w niniejszej Uchwale wyborcom w liczbie co najmniej 15 przysługuje prawo 
wniesienia skargi do Komisarza Wyborczego w Zamościu w terminie 5 dni od daty podania uchwały 
do publicznej wiadomości.  

 
§ 6. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Komarów-Osada. 
 

§ 7. 
Traci moc uchwała Nr XIX/103/12 Rady Gminy Komarów-Osada z dnia 28 września 2012 roku 
w sprawie podziału Gminy Komarów-Osada na okręgi wyborcze oraz ustalenia ich granic, numerów 
i liczby radnych wybieranych w każdym okręgu. 

 
§ 8. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubelskiego. 
 

 

 
 



Załącznik  
do Uchwały Nr XXXIV/238/18 
Rady Gminy Komarów-Osada  
z dnia 28 lutego 2018 roku 

 
 

Podział Gminy Komarów-Osada na okręgi wyborcze jednomandatowe 
 
 
Ilość mieszkańców w całej Gminie: 5188 
Liczba mandatów : 15 
Liczba przedstawicielstwa wynosi 345,87 osób (5188:15=345,87) 
 

Numer 

okręgu 
Granice okręgu 

Liczba radnych 

wybieranych 

w okręgu 

1 Sołectwo Antoniówka 1 

2 Sołectwo Wolica Śniatycka 1 

3 Sołectwo Dub 1 

4 Sołectwa: Janówka Wschodnia, Janówka Zachodnia 1 

5 Sołectwa: Swaryczów, Tomaszówka, Tuczapy 1 

6 Sołectwo Komarów-Wieś 1 

7 Sołectwa: Huta Komarowska ,Komarów Górny, Księżostany, 

Księżostany-Kolonia 

1 

8 Sołectwa: Kraczew, Sosnowa-Dębowa, Wolica Brzozowa, Wolica 

Brzozowa-Kolonia 

1 

9 Sołectwa: Komarów Dolny, Krzywystok, Krzywystok-Kolonia 1 

10 Sołectwo Zubowice od nr 52 do 148 1 

11 Sołectwa: Kadłubiska, Śniatycze 1 

12 Sołectwo Komarów-Osada: ulice Armii Krajowej, Borowinka, 

Kościuszki, Marszałka Józefa Piłsudskiego, Podgórze, Polna, Rynek 

1 

13 Sołectwo Komarów-Osada: ulica 3 Maja od nr 1 do numeru 70, 

sołectwo Ruszczyzna 

1 

14 Sołectwo Komarów-Osada: ulica 3 Maja od nr 71 do nr 162 1 

15 Sołectwo Zubowice od nr 1 do nr 50, sołectwo  Zubowice-Kolonia 1 

 

 

 

 



Uzasadnienie 
do Uchwały Nr XXXIV/238/18 Rady Gminy Komarów-Osada z dnia 28 lutego 2018 roku 

  
Zgodnie z art. 12 ust. 1 ustawy z dnia 11 stycznia 2018r. o zmianie niektórych ustaw w celu 

zwiększenia udziału obywateli w procesie wybierania, funkcjonowania i kontrolowania niektórych 
organów publicznych (Dz. U. 2018 r. poz. 130) rada gminy zobligowana jest do dokonania podziału 
gminy na okręgi wyborcze w wyborach do rady gminy, w terminie 60 dni od dnia wejścia w życie 
ustawy. Art. 418 § 1 Kodeksu wyborczego stwierdza, że w każdym okręgu wyborczym tworzonym dla 
wyboru rady w gminie liczącej do 20 000 mieszkańców wybiera się 1 radnego. Proponowanego 
podziału Gminy Komarów-Osada na okręgi wyborcze dokonano przy zachowaniu jednolitej normy 
przedstawicielstwa obliczonej poprzez podzielenie liczby mieszkańców przez liczbę radnych 
wybieranych do Rady Gminy Komarów-Osada. Przy ustalaniu podziału gminy na okręgi wyborcze 
uwzględniono liczbę mieszkańców ujętych w stałym rejestrze wyborców danej gminy na koniec 
kwartału poprzedzającego kwartał , w którym rada gminy dokonuje podziału gminy na okręgi 
wyborcze. Na dzień 31 grudnia 2017 roku liczba mieszkańców gminy wynosiła 5188 osób. Norma 
przedstawicielstwa wynosi 5188:15=345,87. Proponowany podział na okręgi wyborcze jest tożsamy 
z podziałem obowiązującym w Gminie Komarów-Osada od roku 2012 i przedstawia poniższa tabela: 

Numer 
okręgu 

Granice okręgu 
Liczba 

mieszkańców 

Liczba mandatów 
wynikająca z normy 
przedstawicielstwa 

Liczba 
mandatów 

1 Sołectwo Antoniówka 267 267:345,87=0,77 1 

2 Sołectwo Wolica Śniatycka 298 298:345,87=0,86 1 

3 Sołectwo Dub 324 324:345,87 =0,94 1 

4 Sołectwa: Janówka Wschodnia, 
Janówka Zachodnia 

414 414:345,87=1,20 1 

5 Sołectwa: Swaryczów, Tomaszówka, 
Tuczapy 

246 246:345,87=0,71 1 

6 Sołectwo Komarów-Wieś 331 331:345,87=0,96 1 

7 Sołectwa: Huta Komarowska, Komarów 
Górny, Księżostany, Księżostany-Kolonia 

265 265:345,87=0,77 1 

8 Sołectwa: Kraczew, Sosnowa-Dębowa, 
Wolica Brzozowa, Wolica Brzozowa-
Kolonia 

429 429:345,87=1,24 1 

9 Sołectwa: Komarów Dolny, Krzywystok, 
Krzywystok-Kolonia 

430 430:345,87=1,24 1 

10 Sołectwo Zubowice od nr 52 do 148 347 347:345,87=1,00 1 

11 Sołectwa: Kadłubiska, Śniatycze 516 516:345,87=1,49 1 

12 Sołectwo Komarów-Osada: 
ulice Armii Krajowej, Borowinka, 
Kościuszki, Marszałka Józefa 
Piłsudskiego, Podgórze, Polna, Rynek 

390 390:345,87=1,13 1 

13 Sołectwo Komarów-Osada: 
ulica 3 Maja od nr 1 do numeru 70, 
sołectwo Ruszczyzna 

378 378:345,87=1,09 1 

14 Sołectwo Komarów-Osada: 
ulica 3 Maja od nr 71 do nr 162 

287 278:345,87=0,80 1 

15 Sołectwo Zubowice od nr 1 do nr 50, 
sołectwo Zubowice-Kolonia 

266 266:345,87=0,77 1 

 


